
                       Lekcja                                                   31.03.2020 

Temat: Do czego potrzebny nam przyimek? 

 

Dzisiaj trochę gramatyki. Przyimki to nowa część mowy dla Was. Znacie już np. rzeczowniki, 

czasowniki i przymiotniki.  

Przyimek to mała, ale ważna część mowy. Nie odmienia się i zawsze łączy z innym 

wyrazem, najczęściej jest to rzeczownik. 

Przykłady przyimków: 

na, pod, w , o, do, z, sponad, od.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Może ten domek pomoże Wam łatwiej zapamiętać przyimki. 

Ważne: Przyimek +rzeczownik tworzy wyrażenie przyimkowe, np. 

w domu, po stołem, obok sklepu. 

Zróbcie sobie teraz w miarę możliwości zadania w ćwiczeniu: str. 35, zad.35, str.36,zad 3 i 4 

Nie przysyłajcie mi tych zadań. Odpowiedzi poprawne do sprawdzenia  ukażą się w 

przyszłym tygodniu.Pozdrawiam 

 

 

 

 

 

 



 

Lekcja                                      31.03.2020 

Temat: Kogo można spotkać w baśniowej krainie? 

 

Obejrzyjcie sobie planszę na str.212-213 w podręczniku i odpowiedz na 3 pytania: 

1. Wymień tytuły baśni, których bohaterami są postacie na planszy.(Pamiętaj o 

cudzysłowie!) 

 

 

 

 

 

2. Która baśń jest Twoją ulubioną? Może znasz autora? Jeśli nie, poszukaj w Internecie. 

Uzasadnij swoje zdanie. 

 

 

 

 

 

 

3. Który magiczny przedmiot z wybranej baśni, chciałbyś mieć i dlaczego? 

 

 

 

 

 

 

Tym razem, kto ma ochotę i możliwości, może mi przysłać do oceny. (beilage@interia.pl) 

 

 

 

 

 

mailto:beilage@interia.pl


 

                                  Lekcja                                                       01.04.2020 i 02.04.2020 

Temat: Pokonanie zła wymaga wysiłku i współpracy – „Kryształowa kula”  

J. i W. Grimmów 

 

Tym razem macie do przeczytania baśń pt. „Kryształowa kula”(str.214-217 w podr.)Macie na 

to 45 minut, więc proszę zwrócić uwagę na tłumaczenia na marginesie, dzięki temu łatwiej 

zrozumiecie tekst. A potem krótkie zdanie (nie przysyłajcie go). Ułóżcie pytanie do tego 

tekstu zaczynające się od tych przedstawionych na schemacie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W jakim celu...? Jak...? 

Dzięki komu...?  Kto...? 

Dlaczego...?  



                                  Lekcja                                                  03.04.2020 

Temat: Odkrywamy tajemnice złotej rybki 

 

I na koniec tygodnia zapoznamy się, a dopiero w poniedziałek omówimy sobie baśń, którą 

pewnie każdy zna o złotej rybce. 

Tekst jest w podręczniku na str.2221, ale oprócz przeczytania proszę obejrzeć sobie w 

Internecie filmową wersję tej rosyjskiej baśni Aleksandra Puszkina: 

Kanał YouTube pod adresem: https:/www.youtube.com/watch?v=F9OqXCsEjVI 

To tyle (albo aż tyle na ten tydzień) 

Pozdrawiam 

A.Sacha 

 


